Usr: supervisor

MUNICIPIO DE HUNUCMA

ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 14/ago./2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024 hora de Impresion| 11:28 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $57,264,360.00 -$16,060,000.00 $41,204,360.00 $23,554,765.22 $23,554,765.22 $17,649,594.78

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$48,859,160.00

$170,000.00
$6,078,000.00
$0.00
$2,157,200.00
$0.00

$0.00
$25,622,469.20
$1,263,134.20

$420,000.00
$0.00

$2,814,035.00
$1,224,000.00

$18,631,035.00
$710,000.00

$20,000.00
$540,265.00

$31,673,319.00
$13,325,400.00
$554,731.00
$2,295,728.00

$5,588,000.00
$7,332,184.00

$350,316.00
$306,960.00
$1,620,000.00
$300,000.00
$15,045,000.00

$0.00

-$15,330,000.00

$0.00
-$825,000.00
$0.00
$95,000.00
$0.00

$0.00
$510,000.00
$1,780,000.00

$225,000.00
$0.00

$375,000.00
$810,000.00

-$3,020,000.00
$160,000.00

$230,000.00
-$50,000.00

$10,361,323.28
$3,780,000.00
$25,000.00
$1,160,000.00

-$94,950.00
$2,157,227.90

$80,000.00
$25,000.00
$930,000.00
$2,299,045.38
-$784,581.75

$0.00

$33,529,160.00

$170,000.00
$5,253,000.00
$0.00
$2,252,200.00
$0.00

$0.00
$26,132,469.20
$3,043,134.20

$645,000.00
$0.00

$3,189,035.00
$2,034,000.00

$15,611,035.00
$870,000.00

$250,000.00
$490,265.00

$42,034,642.28
$17,105,400.00
$579,731.00
$3,455,728.00

$5,493,050.00
$9,489,411.90

$430,316.00
$331,960.00
$2,550,000.00
$2,599,045.38
$14,260,418.25

$0.00

$23,029,239.47

$0.00
$277,520.75
$0.00
$248,005.00
$0.00

$0.00
$8,756,492.00
$2,130,873.30

$277,017.39
$0.00

$1,379,201.03
$788,721.16

$3,900,619.20
$143,650.92

$128,760.00
$7,649.00

$21,180,503.19
$10,408,769.94
$204,180.82
$1,356,615.78

$52,069.86
$3,618,649.65

$125,401.95
$114,305.36
$2,171,138.09
$3,129,371.74
$6,174,385.74

$0.00

$23,029,239.47

$0.00
$277,520.75
$0.00
$248,005.00
$0.00

$0.00
$8,756,492.00
$2,130,873.30

$277,017.39
$0.00

$1,379,201.03
$788,721.16

$3,900,619.20
$143,650.92

$128,760.00
$7,649.00

$21,180,503.19
$10,408,769.94
$204,180.82
$1,356,615.78

$52,069.86
$3,618,649.65

$125,401.95
$114,305.36
$2,171,138.09
$3,129,371.74
$6,174,385.74

$0.00

$10,499,920.53

$170,000.00
$4,975,479.25
$0.00
$2,004,195.00
$0.00

$0.00
$17,375,977.20
$912,260.90

$367,982.61
$0.00

$1,809,833.97
$1,245,278.84

$11,710,415.80
$726,349.08

$121,240.00
$482,616.00

$20,854,139.09
$6,696,630.06
$375,550.18
$2,099,112.22

$5,440,980.14
$5,870,762.25

$304,914.05
$217,654.64
$378,861.91
-$530,326.36
$8,086,032.51

$0.00
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TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $14,035,000.00 -$784,581.75 $13,250,418.25 $6,051,985.74 $6,051,985.74 $7,198,432.51

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $1,010,000.00 $0.00 $1,010,000.00 $122,400.00 $122,400.00 $887,600.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $355,000.00 $100,000.00 $455,000.00 $72,692.01 $72,692.01 $382,307.99

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $195,000.00 $0.00 $195,000.00 $32,162.00 $32,162.00 $162,838.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $160,000.00 $100,000.00 $260,000.00 $40,530.01 $40,530.01 $219,469.99

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $54,168,745.00 $10,300,563.05 $64,469,308.05 $35,078,158.94 $35,078,158.94 $29,391,149.11

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TIiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$43,868,745.00
$10,300,000.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,024.00

$16,574,895.98
-$6,274,332.93
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$477,772.10

$60,443,640.98
$4,025,667.07
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$496,796.10

$32,552,106.89
$2,526,052.05
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$477,772.10

$32,552,106.89
$2,526,052.05
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$477,772.10

$27,891,534.09
$1,499,615.02
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,024.00
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AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $19,024.00 $477,772.10 $496,796.10 $477,772.10 $477,772.10 $19,024.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $184,147,917.20 $4,905,076.68 $189,052,993.88 $95,294,769.20 $95,294,769.20 $93,758,224.68

C. EDNA MARISA FRANCO CEBALLOS
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. MARIA INES PECH CHUC
SECRETARIA MUNICIPAL

LIC. MIGUEL ANGEL JUSTINIANO PEREZ

TESORERO MUNICIPAL

C. JOSE ARTURO DE LA ROSA COOL FRIAS

SINDICO MUNICIPAL




